análise dos documentos objetos de pauta, recebidos pelo Comitê via e-mail em 20/01/2026, 

objeto de pauta: Verifica-se que, considerando dados apresentados no Relatório da Diretoria 

Executiva no mês de referência novembro/2025 o número de participantes da PREVCOM MT 

foi de 1.207 (mil duzentos e sete). A PREVCOM MT possui no mês de novembro/2025, 157 

(cento e cinquenta e sete) participantes que contrataram o benefício de risco. O Patrimônio 

do Plano PREVCOM MT aplicados em fundos de investimentos até o mês de 

novembro/2025, perfez o total de R$ 35.116.569,15 (Trinta e cinco milhões, cento e 

dezesseis mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quinze centavos). Quanto à Política de 

Investimentos referente ao mês de novembro/2025: a) A alocação dos recursos está em 

aderência à política de investimentos e aos imperativos normativos; b) A rentabilidade da 

carteira no ano, posicionado em novembro/2025 comportou-se da seguinte forma: